ces deux notes, tracées par deux mains diUérentes et dont la seconde con

State le payement d'un acompte do lion I. t. :)

Pro fratre Johanno de Tiirno, de m v'lxwiii I. pai\

Recepit Symon Speciarius pro nobis un i. liir.

Original avec un sceau à moitié brisé sur double queue de parchemin, au Trésor

des chartes d'Artois, Archives du Pas-de-Calais, A. 27. ^16, n° 698 de finven-

taire de Godefroy.

X\ FIL LETTRE DU PAPE MARTIN IV ENJOIGNANT X 1,'ABBÉ DE CITF.ADX DE DEPOSER AI-

TEMPLE DE PARIS L'ARGENT PROVENANT DV DIXIEME LEVÉ SVR LES MAISONS CISTERCIENNES

ET DONT CNE PARTIE AVAIT ÉTÉ PRÊTÉE AU ROI PHILIPPE LE HARDI.

2 1 octobre 1281.

Martinus etc. dilerto fdio.. abbati Cisteroiensi, salutem etc. Dudum
in conciiio Lugdunensi felicis recordationis Crogorius papa X, predeces.sor

noster, inter cèlera, de fratrum suorum consilio, ordinavit, statuit et dccre-

vit ut, de pecunia décime a monasteriis et locis Cisterciensis ordinis regni

Francie persolvendo, ocio milia librarum turonensium
,
per annos singulos
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cjiiibus décima ipsa, cujus cxactio seu collectio tibi et dileclo filio abbati

Clarevallensi ab eodem predecessore dicitur fuisse commissa, depulata exti-

tit subsidio Terre Sancte, certo loco son locis deponere proeurares; sed,

sicut accepimus, id facere pro tue voluntatis libito neglexisti. Nos igitur,

ad promotionem negotii dicte terre, quod potissime cordi gerimus, sollicitis

studiis intendentes, discretioni tue per apostolica scripta mandamus qua-

tinus ad depositionem hujus modi apud Templum Parisius integraliter facien-

dam, sublata qualibet difficultate, procédas. Et quia intelleximus cpiod de

sumnia hujusmodi pecunie dcponenda certara quantitatem carissimo in

Christo filio nostro Phylippo , iiiuslri régi Francie, mutuasti , volunnis et pre-

cipimus tibi ut, postquam ab ipso rege hujusmodi mutuum tibi fuerit

restitutum, iilud apud Templum predictum, redditis ipsi régi lilteris tibi

concessis super hujusmodi mutuo ab codcm, deponere non omittas, nobis

quod in bac parte feceris picnius rescripturus. Alioquin dilecto liiio abbati

monasterii Sancti Dyonisii in Francia, Parisiensis diocesis, nostris damus

litteris in mandatis ut te ad id, si necesse fuerit, monitione premissa, per

censuram ecclesiasticam , appellatione remota, compcUat. Datum apud Ur-

bem Veterem, xii kalendas novembris, pontificatus nostri anno primo.

Copie à la Bibl. nat., dans le recueil de La Porte du Theil (coUeclioii Moreau,